VERS. 11. Declina a malo, et fac bonum.

Non autem a nobis est nunquam omnino in mente accepisse aliquid malum, superveniunt enim tales sæpissime cogitationes: sed qui sapiens est ab eis refugit, sub melioribus autem et multo majorem habentibus utilitatem lancem deprimere gaudet. Hoc mihi videtur esse: Declina a malo.

CAP. IV.

VERS. 9. Hospitales invicem, sine murmuratione. C

Si, ut Christum, proximum recipis, non murmurabis neque erubescas; multum autem extolleris in officio. Si vero non ut Christum recipis, neque ipsum recipies Christum dicentem: Qui vos recipit, me recipit ²⁰. Si non sic recipis, neque mercedem habebis. Viros transeuntes, viatores, ut credebatur, hospitio recepit Abraham. Sed non omnia famulis suis commisit; uxorem vero jussit farinam subigere, licet tamen domesticos haberet servos. Sed ipse cum uxore mercedem accipere cupiebat non hospitalitatis tantum, sed et ministerii: sic hospitalitatem præbere debemus, omnia nos ipsi facientes, ut et sanctificemur.

CAP. V.

VERS. 2, 3. Pâscite qui in vobis est gregem Dei, non ut dominantes in cleris.

D Dicit enim Christus: Qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus ²¹; et: Qui se humiliaverit exaltabitur ²². Quid dicis? Si humiliavero meipsum, tunc exaltatus ero? Ita certe. Talis est enim potentia mea, contraria contrariis generans. Auxiliis et industria dives sum, ne timeas. Meæ servit voluntati natura rerum, et non ego natura alligatus sum.

¹⁶ Matth. xxi, 42. ¹⁷ Joan. viii, 48. ¹⁸ Joan. vii, 12. ¹⁹ Joan. viii, 44. ²⁰ Matth. x, 40. ²¹ Matth. xx, 47. ²² Matth. xxiii, 12

²³ C. C. omi. ²⁴ C. C. ἀρπαγμαῖα ²⁵ C. C. ἔστω ὑμῶν. ²⁶ C. C. ἑαυτὸν.

δομοῦντες, οὗτος ἐγενήθη εἰς κεφαλὴν γωνίας, καὶ λίθος προσκόμματος καὶ πέτρα scandalou.

Τοῦτο τὸ ῥῆτὸν εἰς τὸν Χριστὸν ἀναφέρεται· καὶ γὰρ αὐτὸς ἐν Εὐαγγελίοις ταύτην παραφέρει τὴν προφητείαν λέγων, Οὐδέποτε ἀνέγνωτε, λίθον ὃν ἀπεδοκίμασαν οἱ οἰκοδομοῦντες, οὗτος ἐγενήθη εἰς κεφαλὴν γωνίας; — Καὶ μετ’ ὀλίγα· Λίθον ὃν ἀπεδοκίμασαν οἱ οἰκοδομοῦντες· τοὺς Ἰουδαίους λέγει, τοὺς Γραμματεῖς, τοὺς Φαρισαίους, οἱ ἀπεδοκίμαζον αὐτὸν λέγοντες, Ὅτι Σαμαρειτὴς ἐστὶ καὶ δαιμόνιον ἔχεις· καὶ πάλιν, Οὗτος οὐκ ἔστιν ἐκ τοῦ Θεοῦ, ἀλλὰ πλαγῆ τὸν δχλον.

ΚΕΦΑΛ. Γ’.

Καὶ χεῖλη αὐτοῦ τοῦ μὴ λαλήσαι δόλον.

Δόλος δὲ ἐστὶ τὸ ψεῦδος, καὶ ἀπάτη καὶ συκοφαντία, καὶ διαβολαὶ τὸ ἀληθὲς οὐκ ἔχουσαι· φίλα δὲ πως ταυτὶ τῷ ¹⁹ τῆς ἀληθείας ἐχθρῶ, τοῦτέστι τῷ Σατανᾷ, τῷ τοῦ ψεύδους πατρὶ· Ψεύστης γάρ ἐστι, καθὰ φησιν ὁ Σωτὴρ, καὶ ἐν τῇ ἀληθείᾳ οὐχ ἔστηκεν. Παραιτητέον δὲ τοῖς ἀγίοις τὰ ἐκείνου ἀρπαγμαῖα ²⁰ μᾶλλον τὰ Θεοῦ, ὅς ἐστιν ἀλήθεια.